CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 94 / 2018

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental  e  consultado o Plenário,

requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo

Municipal encaminhando o presente  Requerimento,  que solicita  ao Secretário  de

Administração  e  Governo,  bem  como  à  Secretária  de  Obras  e  Urbanismo,  que

informem a esta Casa, como está o andamento do processo para a pavimentação

asfáltica da estrada que liga a MG-429 ao Distrito de Martins Guimarães.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento  pelo  fato  de  que  esta  é  uma  reivindicação

antiga dos moradores e frequentadores da comunidade. Além disso, o distrito conta

com indústrias que são geradoras de empregos para a comunidade local e região,

necessitando  diariamente  do  acesso  para  transportar  os  trabalhadores  e  o

escoamento  da  produção.  A falta  da  pavimentação  vem  ocasionando  diversos

transtornos para os usuários trafegam pela via.

Desta forma, acredito que a pavimentação será de grande valia para que os

usuários  desta  via  possam  se  locomover  sem  risco  de  acidentes  e  com  total

segurança, bem como, transportar seus produtos com melhor qualidade.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 02 de julho de 2018.

ADRIANO MOREIRA
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 94 / 2018